Es gibt z. B. die arabischen 
Zahlzeichen oder die römischen. Die  Symbole kannst du malen bzw. schreiben, 
drucken, formen, anschauen, anfassen.  
Den einzelnen und auch den aneinandergereihten Ziffern werden „Namen“ 
zugeordnet, z. B.: 2 – „zwei“, 534 – „fünfhundertvierunddreißig“. Das sind 
die Zahlwörter.  

Zahlen können aus einer oder mehreren Ziffern bestehen (Zahlschrift), mit 
Zahlbildern dargestellt und durch Zahlwörter ausgedrückt werden.  
Alle Zahlen, die wir in Zahlschrift schreiben, sind aus den Ziffern 0–9 zusammen-